
Mtn- - ' í%JÍJ

n m r- iiwm-
- — Tfr riT'"1 ""p— (fvv- - j niv' 'íš v v:i'-

SLOVANSKÁ VYSTĚHOVALE Dům

CKÁ SPOLEČNOST
c) hospodyně a obslu-

ha ]0l)0
l Světlo teplo poštovné

l'ro přistěhovalce kteří so chtě

Váeslovanská společnost tato bude telefon tisk jitd M00
jí v New Yorku trvale usadit n

nebo jen na několik dní se zd

zdržet bude třeba zařídit dům '
starati se o přistěhovalce všech

Blovanských národností bez

rozdílu náboženství
Úhrnemněmž by za laciný peníz nalezli

Pro první rok bude nutno připro první dobu bezpečný útuh
počisti k teto sumě ještě výlohya slušné pohoštění' Ti z vás kteJ třoba značné a rychlé podpory ří po příjezdu do Ameriky padli
na zařízení domu které budou o

naset asi (MK)
i

do rukou ziskuehtivým majitelům RYZOST A ČISTOTAJe vám nud již známo ž Mnohým bude se snad zdátvystěhovaleckých hospod nejléptNťv Yorku hýlu utvořena xpoleí--
-

podnik tento i vydání s ním spolovedou ocenit výnam takového jsou dvě vynikající vlastnosti
jene naI nase sily Zakladatelelomu Pfo děvčata a ženy ob

llOst JjíŽ HťltIll jií pťťOVliti
Klovanské íÍHU'h(vnl'c bez roždí
lu c ktcró ťiiu" přicházejí a ja

společnosti sami jsou si nejlépe vězvláště je podobného ústavu po smodrou páskoudomi veiiKosn lina no nehoz setřeba neboť přistěhovalciiké úřa
kón víru vyznávají Jmíiio pod bdi i obtíží s nim spojených P

ly ani by je nasí ochraně nesvě
ímiiz Hpohřiioist tato hyht zákonit

řily kdybychom jim nemohli po
láhvového

pivaIťikorporovíiiiH u "Hlavouic Im- -

zralém uvažování přišli však V

tomu přesvědčení že podnik v

rozsahu svrchu uvile'ném je u
skytnout i útulek v vlastním do

mě
íiiiriiut Noridy" Poth-pHim- ý vý
hor t'lo noví založení orgaulwau skutečnitelný a jsou odhodláni Ryzost jest následek používání pří vaření pouze JenTento dům měl by být tak za

vytrvat! dokud se nedodčlají úobručí Ht nyní na vás mi žádostí
o KoiicinnoNt v díle kterého ne

říz-c- aby v nčm mohli být poho
spěchu neboť jsou jisti že všichništěni i krajané ubírající se do Kv

podjal dobří lidé přijdou jim ku pomocropy a nebyli nuceni uchylovat
rovazujem to za zcela zbyteč i spojí se h nimi v této důležiténe do laciných hotelů kde jsou za

iráeičasté vystavení všelijakým neře
stem a nebezpečím

V New Yorku 2 července l!)07

nejcistSích a nejlepSích součástek jež jsou k

dostání (Žádný pivovar na svítfi nepoužívá

lepSích) Co sc týče Čistoty může vás zají-

mat! žc každá káď kotel £kop aneb trubka
jež se používají jsou každodenní cíděny čit

etčny a eterilizovány I podlahy jsou omývány
artézskou vodou a lahve ve kterých se STOK
ZOVO PIVO prodává jsou eterilizovány a vy
pláchnuty sedmkrát před naplněním

Zveme vás ku návštřvfi a prohlídeo našeho

pivovaru— teználu dojista jak pečlivfi hledíme
na čistotu

né ěiroctí a illoiize vám vykládat
potřebu podobného podniku O

kolnoHt že liníce iiumícIi rodáků

přijíždí Nem každého roku je

nejjMwfaýitelnéjŇím dň vo

Výbor Slovanské Přistěhovale-k- é

Společností!
M I Pupin předseda A S

lnbrosc pokladník A II Kou

Informační a sprostředkovací
úřadovna

Jednou Z nejdůlelitčjsích otáděni niiMidio kroku Neboť kdo

podá ténito lidem pomocné ruky? zek kterou se snaží luslit kruhy kol taj Ivan Í Ardaii Anton

MurKar Tomáš Čapek Vladimíro přistěhovalectví se interesiijíeí
je regulace ohromného '

proudu (Jnesíii Adolf Hašek Viktor

Ibidvk Kev Alex A Ifotovickýřistěhovalcckého Až do nynější
(HJiiftieJte l lieliMi Mefomm Mib tor 12S0Kirěov Kev Petr Kišelák Jooby ponecháváno bylo to nálio- -

sef Kruliš líev J Martinček Ní- -lě kde přistěhovalci se usazovali
STORZ BREWING CO OMAHA NEB

o!a Iakíě Christo Nedelkof Ce- -Tím se sUdo že a některých mí

lomír Pavič Frank Sakser Kevstech jc veliký nadbytek pracov
Vincenc J'ísek I) I) Dr Mu toních sil kdežto z jiných stran

marně voláse po dělnících 'a velič Jan Štěpila Dr Jaroslav

Společnost mise bude se starat Vojan Julius Urbanovský Julius
J Wolf J] Yovčef Vr Zolliiiby předešla takovémuto nezdra-

vému soustřeďování slovanských Willow Springs Pivovar
(řistěhovaleú tam kde není vy- -

Podmínky Členství

Doživotním členem stane st'

dnotlivee který zaplatí
UvAilídek na stálé a slušné zaměstná

ní ale radou i skutkem bude je jednou pro vždy
ZELENÉ "TRADING STAMPS"vést k tomu aby se usazovali tam

Zakládajícím členem stává se:

) spolek složivší $0 při vstou- -
ole je dělnických sil potřeba a

kde jinak jsou poměry pro ně
icní a přispívající $10 ročně 2)

ednotlivec složivší $25 při vstou
tříznivé 'Au tím účelem budenyí
si hledět opatřit důkladné a spol pni a přispívající ročně

ZstVOO telený L Trid
inu Htampi i každou Led
nou

HTAKři A HTltlrťM

í2tuclykrtovch Ubvf)

Z $3 00 zelenech Tru

titampi kaMuu bed-

nou

MTaKM k SIUIťKS

(2 tucty pintOTcb labrt)
-C- CD

ehlivé zprávy-- pracovních dra- -

Kádným členem stává se: 1)
lotních i společenských pouuv spolek přispívající $10 ročně 2)

basa I
Wvvwwv'

jednotlivce přispívající $1 ročně
rccli ve vírch částech severní

v průmyslových středi-

skách i v rolnických krajích
Mnohá z takto nehraných dat hn

Přispívající člen platí: 1)
$5 ročně jednotlivec $2 roč- -

Ine
Kromě tobo f e to8tauele ncjlťpíf hhvuié iho áoeli
nclc tít (JvoJuiÍMi(bf)Ou bodooiu v íclcnýcb "Trd
luK Buiupí''

F3itllt0ou asi zjgímavá a užitečná pro Spolky přispívající ročně $2r0
5írší obecenstvo i jest naším ú- -

nebo více mají právo jmenovali H07 llarncy Street

Objednejte ti pojitou neb telefonem Douglai 1800 nebo 1Í85
jednoho zástupce do výboru namyslem uveřejňovali je bud! v ča-

sopisech nebo ve zvláštních bro
uíždých $250

žurách U1Členské příspěvky i dary zasí- -

V této snaze doufáme nalézt
any mnitez pokladníkovi společ

mnohé spolupracovníky mezi slo- -
nosti A S Ambrosovi c i Sla-

vonie Immiiírant Society '15víuiskými ortfanisacemi i jedno- -

livci obzvláště však budeme w Múz Co{roadway New York
ucházet o součinnost veřejných

Kdo ponky tne jim potřebnou ra-

du a poučení í Kdo jentli my
toho neučiníme?

Předpokládajíce tedy že uzná-

vá V nutnost této práce a že ne za

lií cítil e Ktejné zodpovědnými ja-

ko my nebudeme ván unavovat

dlouhými výklady a úpěnlivými

prosbami ale upokojíme kc prosté
tím že vám předložíme svůj cíl a

plán
Na prvním mUiv misím úniy-le-

je met npoleěnost čisté do-

bročinnou nezávislou od každé

vlády a církve Nejedná se nám

o provozovaní nějaké politické
licho náboženské anebo jakékoliv
jiné agilace ale jediné o činnost

kterou jsme si při organisovárií
Vytkli Kádi bychom učinili vé

stanovisko v této včci co možná

jasným Ncjlepsím pak důkazem
liasí opravdovosti je ta okolnost
že ve správním a výkonném vý-

boru misí společnosti ji sedají mu-

žové tčch nejrftznčjsích náhledfi

politických í náboženských
'h druhé připomínáme h na-£í- m

cílem není podporovat
přímo ani nepřímo

Naopak bude-l- i nám možno v té

véci vykonávat vňbec jaký vliv

užijeme ho především k tomu

Abychom zdrželi své krajany od

nerozvážného hc stehování do

Činnost naše namotna bude se

řiésti tiásledu jícími směry:

Na Ellís Islandě

Máme již vyjednáno s komisa-

řem přistěhovalectví že připustí
našeho zástupce na Kllis Islanl
kde se nachází ]řistčhovalecká
stanice jakmile k tomu budeme

hotovi Povinnost tohoto zástup-

ce a jeho assistentú bude vyhle-dávat- i

slovanské přistěhovalce a

poskytovati jim poradu u pomoc

podle potřeby Lidé ubírající so

lrtle na západ potřebují poučení

o cestě pomoc při kupování líst-

ku a potravy po případe i prů-

vodčího který by je doprovodil
na patřičné nádraží Velmi často

je nutno vyhledat a uvědomit pří-

buzné nebo přátele přistěhovalco-

vy zdť v Americe 1'řistčhovami

kteří zňstjinou v New Yorku bu-

dou dopraveni ku avým známým

jidm příbuzným jestli vSak žád-liýtd- t

nemají budou patřeni v

jiomř Přistěhovalenm zadrže-

ným k dalšímu výslechu anebo

Hiiad ji odvoueným k deportaei
nnU věnována oUvbUtnl pozor-

nost i příčiny jejich uepřipuitěni
Iniilou jHxlívě vyšetřeny a bude-l- i

tu jen trochu řiUuHluo přednese-

ny ku opětnému projednání u

ltřunýih úřadu

Činitelů spolkových státních a o- -

jccníeh úřadů
Potěšitelné doznání

"Milcráda plním dávno pojatý IV c hUivhí pivovar v OititixoDo tohoto oboru naší činnosti
úmysl k vyslovení mých díků za

padá také opatřování práce
T3TLS:r01T 119Vaše dobré prostředky jeŽ všemZa tím účelem již jsme zřídili

krajanům vřele doporučuji Trpí- -

prostředkovací úřadovnu jež
DIVO EOQdkové labrorá celém srivám velmi prudkými bolestmi hla-

vy a vždy jen Severovy Prášky
roti bolestem hlavy a vieuralgii

Pro stůlmoji bolest utiší Uznávám je za

zázračné Nepociťuji po nich onu

tupost a zmalátnělost jako po
irášcíeh dávaných mi lékaři ve Ti kdož dovedou octniti výborný stolní náuoi

oblíbí ci zajisté naše "GOLD TOP" lahvoví rivn- - — w ""J

Jest lehké perlící se a Hzné a jako jest zdravé jest i

staré vlasti Jíolest pomine hned

a já se cítím tak čilá jako před
tím Neopomenu v případu notře- - chutné Vyrobeno jest zneilenSfho chmele whran
y jVn Scverových léku použiti
'řijměte ujištění mé vděčnosti a

w r

Ijo ječmene a čisté vody— neníť v nčm ani jediné přisá-

ly jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není ta laciné
pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepWci
a ti kteříž je jednou okusili stali ce rádnými naSim)

úcty" Paní Marie Ilolomková
tenfrow Okla — Severovy Prá
ky proti bolestem hlavy a ueural- -

hledí vejiti ve styky s různými
zaměstnavatel' v New Yorku i

jinde a tak dostati práci pro naše

lidi Přes omezené prostředky
bylo nám možno dodělati mí 'dost

značných výsWlků Jiná důležitá

působnost této úřadovny bude
také ochrana dělníků před nesvě-domitýr- ai

a vyděračnými dohazo-

vači a zaměstnavateli
(vmnost až dosud naznačená je

předev&ím míněna pro přistěho'
válce zrovna přijeté ale často ti

kteří jsou zde již delší čas také

Mtřebují pomoci a pontdy a pro
to budeme hledět rozšířit svou

působnost i v tomto směru

Výlohy

Po bedlivém uváženi všech pod-

mínek 1a nám stanovití výlohy

jak následuje:
1 Nájem z budovy v dolejší

č!ti měta
Platy a) správce úřadov-

ny a jeho pííručí
b) i' na Kilix

Iilaudé a jho
ttuti '„YlOO

ífii jsou na prodej v lékárnách
ena 25c W F Severa Co Ce

tákazmky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paiotových Objtduujtu i n svého obclJ
oíka aneb telefonem-- Ttl Omaha 15435 So Omaha 8

JEttEB BBEYIIB CO' 11H a Ulltil rtfanft SÍTO

SOUTH OMIIA NK1I

lar Kapids lowa

pole&iive wM nMi
Lee-Giass-Andre- esen Hardware Comp

(ro(]&vJt t vlkíiu
TUÍrnl jrr4tín4 a Ukovn&l Urkuvé eUUI — ťlauvaaf a

iUiof )ioU a kovol iUll — Itutalj lfAt btHk tolifU '

Mejkl atfclaa fbraaé aibojt a tpwťival tUli iU Jrulu

- za skutečnou cenu :

I Woodmen tWorldi
1 IřvttfA HvMul
2 tKSKĚ TAHOHY V OMAZ!
: A SOUTH OMAZK

TTfTrTf?T?Tf?fTf¥firf?tf


